
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от//октября 2022 года № 93 О 
р.п. Хохольский

Об утверждении муниципальной 
программы Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области
«Повышение энергоэффектив­
ности и развитие энергетики 
Хохольского муниципального 
района Воронежской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 28.06.2014г № 172-ФЗ « О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», постановлением администрации 

Хохольского муниципального района от 06.09.2022 г. №782 «О порядке 

принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Хохольского муниципального района Воронежской 

области», распоряжением администрации Хохольского муниципального 

района №327 от 09.09.2022 года «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Хохольского муниципального района», администрация Хохольского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу Хохольского муниципального 

района Воронежской области «Повышение энергоэффективности и развитие 

энергетики Хохольского муниципального района Воронежской области» 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу (Коротких) обеспечить финансирование 

мероприятий программы в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в 

районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.



3. Отделу экономики (Куперман) включить в реестр муниципальных 

программ Хохольского муниципального района муниципальную программу 

«Повышение энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского 

муниципального района Воронежской области» .

4. Настоящее постановление вступит в силу с (Нянваря 2023года.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского 

муниципального района «Муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Кожевникова В.Н.

Глава Хохольского 
муниципального pai М.П. Ельчанинов



Приложение к постановлению 
администрации Хохольского муниципального 

района от / /  октября 2022г.№

ПАСПОРТ
муниципальной программы

« Повышение энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского 
муниципального района Воронежской области»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел по строительству, архитектуре, транспорту и 
ЖКХ администрации Хохольского муниципального 
района

Исполнители
муниципальной
программы

Отдел по образованию, молодежной политике и 
спорту администрации района, финансовый отдел 
администрации района, предприятия и организации 
жилищно-коммунального комплекса (по 
согласованию), администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию).

Основные
мероприятия
муниципальной
программы

Мероприятие 1 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальных 
учреждениях и иных организациях и предприятий с 
участием муниципального бюджета Хохольского 
муниципального района»;
Мероприятие 2 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в коммунальной 
инфраструктуре »;
Мероприятие 3 «Строительство и реконструкция 
имеющихся сетей наружного освещения с 
оснащением энергосберегающими источниками 
света»;
Мероприятие 4 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в жилищном фонде»

Цель муниципальной 
программы

Обеспечение финансовой устойчивости, 
энергетической и экологической безопасности 
муниципального района, а также роста уровня и 
качества жизни населения за счёт реализации 
потенциала энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности экономики района на



основе модернизации, технологического развития и 
перехода к рациональному и экологически 
ответственному использованию энергетических 
ресурсов

Задачи
муниципальной
программы

За период реализации планируется достичь к 2028 
году следующих значений целевых показателей и 
индикаторов:

1. Снижение доли энергетических издержек и 
снижения нагрузки на бюджетную сферу при оплате 
услуг энергоснабжения, обеспечение повышения 
финансовой устойчивости экономики 
муниципального района.
2. Обеспечение населения качественными 
энергетическими услугами по доступным ценам.
3. Привлечение частных инвестиций и обеспечение 
внедрения новых технологий для реализации 
проектов в области энергосбережения.

Целевые индикаторы 
и показатели 
муниципальной 
программы

1. 1.Обеспечение за счёт реализации мероприятий 
программы экономии энергоресурсов в натуральном 
и стоимостном выражении;
2.1. Доля протяженности освещенных частей улиц, 
проездов, набережных к их общей протяженности на 
конец отчетного года;
3.1. Доля объемов энергетических ресурсов в жилом 
фонде, расчеты за которые осуществляются с 
использованием приборов учета;

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2023 - 2028 годы.

Объемы и источники 
финансирования 

муниципальной 
программы
(в действующих ценах 
каждого года 
реализации

Объем финансового обеспечения, необходимый для 
реализации муниципальной программы составляет 
33350,00 тыс.руб., 

в том числе:
-средства областного бюджета -  27520,00 тыс.руб. 
-средства муниципального бюджета -5830,0тыс. 
рублей;



муниципальной
программы)

-средства внебюджетных источников -0,00тыс.руб.; 
в том числе по годам составит:
2023 год -11550,00 в т.ч. Об-10000,00/Мб-1500,00
2024 год -6000,0 в т.ч. 06-5000,00/Мб-1000,00
2025 год —4900,0 в т.ч. 06.-4000,0/М6-900,00

2026 год -  3800,0 в т.ч. 06.-3000,0/М6-800,00
2027 год-3800,0 в т.ч. 06.-3000,0/М6-800,00
2028 год- 3300,0 в т.ч. 06.-2520,0/Мб-780,0



Приоритеты муниципальной политики, 
цели, задачи в сфере реализации муниципальной программы Хохольского 

муниципального района Воронежской области 
« Повышение энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского 

муниципального района Воронежской области»
Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации 

муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской 
области «Повышение энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского 
муниципального района Воронежской области» (далее - муниципальная программа) 
определены на основе:

- Указа Президента Российской Федерации от 01.12.2016 №642 «О Стратегии 
научно-технологического развития Российской Федерации»;

- Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 №474 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;

- Закона Воронежской области от 20.12.2018 № 168-03 «О Стратегии 
социально-экономического развития Воронежской области на период до 2035 года»;

Федерального закона от 23 ноября 2009 г. N  261-ФЗ "Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (с изменениями и дополнениями)

Приказа Федеральной антимонопольной службы от 30 марта 2021 г. 

№ 266а/21 "Об установлении требований к программам в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности субъектов естественных монополий, 
осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере услуг общедоступной 
электросвязи и общедоступной почтовой связи, на 2022-2024 годы и утверждении 
форм отчетов о фактическом исполнении требований"

Стратегии социально-экономического развития Хохольского
муниципального района на период до 2035 года, утвержденной решением Совета 
Народных Депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области 
от 15.11.2018 №37.

Стратегической целью в сфере повышения энергетической эффективности 
является рациональное использование энергетических ресурсов на основе 
обеспечения заинтересованности их потребителей в энергосбережении, 
повышении собственной энергетической эффективности.
В числе приоритетов определены следующие направления:



- обеспечение рационального и экологически ответственного использования 
энергии и энергетических ресурсов;
- создание благоприятной экономической среды для энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности;
- поддержка стратегических инициатив в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности.

Механизмы реализации политики энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности:

- учет используемых энергетических ресурсов;
- соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, 
сооружений;
- обязанности проведения обязательного энергетического обследования.

- снижение потребления энергетических ресурсов;
-выполнение требований требования законодательных и иных нормативно­
правовых актов Российской Федерации;

-закупка оборудования и материалов, а также использование систем и технологий, 
обеспечивающих минимальное, технологически и экономически обоснованное 
потребление энергетических ресурсов;

-обучение, повышение квалификации и информирование персонала по вопросам 
энергосбережения, повышения энергетической эффективности и энергетического 
менеджмента.

Основными ожидаемыми конечными результатами реализации
программы являются:

- экономия энергетических ресурсов от внедрения энергосберегающих 
мероприятий в стоимостном выражении -  воды

- экономия электрической энергии в стоимостном выражении ;
- экономия тепловой энергии в стоимостном выражении;
- экономия газа в стоимостном выражении ;
- улучшение экологической обстановки в Хохольском муниципальном районе
-комфортность проживания населения.
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Хохольского муниципального района Воронежской области «Повышение
энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского муниципального района 
Воронежской области» и их значениях приведены в приложении 1 к муниципальной 
программе.

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 
Хохольского муниципального оайона Воюонежской области «Повышение



энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского муниципального района 
Воронежской области» и их значениях приведены в приложении 2 к муниципальной 
программе.

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках 
муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской 
области «Повышение энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского 
муниципального района Воронежской области» приведен в приложении 3 к 
муниципальной программе.

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников на 
реализацию муниципальной программы Хохольского муниципального района 
Воронежской области «Повышение энергоэффективности и развитие энергетики 
Хохольского муниципального района Воронежской области» приведены в 
приложении 4,5 к муниципальной программе.



Приложение 1
к муниципальной программе «Повышение энергоэнергоэффективности 

развитие энергетики Хохольского муниципального района
Воронежской области»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Повышение 
энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского муниципального района»

их значениях

Статус

Значения показателя (индикатора) по годам 
реализации муниципальной программы

Показатель
(индикатор)

предусмотрен

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,

показателя
(индикатора)

Пункт 
Федеральн 
ого плана 
статистич 

еских 
работ

Ед.
измерен

ия
2023 2024 2025 2026 2027 202

8

Стратеги
ей

социальн
0-

экономи
ческого

развития
Хохольс

кого
муницип 
ального 
района 
период 
до 2035

Перечнем
показате

лей
эффекта
вности

деятельн
ости

органов
местного
самоупр
авления,
перечне

м
регионал

ьных



1 2 3 4

года показате
лей

эффекты
вности

развития
6 8 10 11 12

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ««Повышение энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского 
муниципального района»

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях и иных 
организациях с участием муниципального бюджета Хохольского муниципального района

1.1

Доля объема 
энергоресурсов с 
использованием 
приборов учета в 
общем объеме на 
конец года

% 80 83 87 90 95 100

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальной инфраструктуре »

2 .1.

Доля объема 
энергоресурсов с 
использованием 
приборов учета в 
общем объеме на 
конец года

% 85 87 90 95 97 100

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3. Строительство и реконструкция имеющихся сетей наружного освещения с оснащением
энергосберегающими источниками света



3.1.

Доля
протяженности 
освещенных 
частей улиц, 
проездов, 
набережных к их 
общей
протяженности на 
конец отчетного 
года.

% 93 94 95 96,5

98,5 100

+ +

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 4. Энергосбебережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде

4.1.

Доля объемов 
энергетических 
ресурсов в жилом 
фонде, расчеты за 
которые
осуществляются с 
использованием 
приборов учета

% 75 80 85 90 95 100



Приложение 2
к муниципальной программе «Повышение энергоэффективности 

и развитие энергетики Хохольского муниципального района

Методики
расчета показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Повышение энергоэффективности 
и развитие энергетики Хохольского муниципального района»

N п/п Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
показателя (индикатора)

Единицы
измерения

Алгоритм 
расчета 

показателя 
(индикатора), 

источники 
данных для 

расчета 
показателя 

(индикатора)

Срок
предоставления 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя 

(индикатора) за 
отчетный год

Орган,
ответственный за 
сбор данных для 

расчета показателя 
(индикатора)

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Повышение энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского 
муниципального района Воронежской области»

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных 
учреждениях и иных организациях с участием муниципального бюджета Хохольского муниципального района

1.1 Доля объема энергоресурсов с 
использованием приборов учета в 
общем объеме на конец года

% Д=Упу/Уоб*1 
ООгде Д-доля 
ресурса, 
расчеты за

20 января 
следующего за 

отчетным

Отдел по 
строительству, 
архитектуре, 
транспорту и ЖКХ



которую 
осуществляют 
ся с
использование 
м прибора 
учета,
потребляемой 
в бюджетной 
сфере, %

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальной 
инфраструктуре »

2.1 Доля объема энергоресурсов с 
использованием приборов учета в 
общем объеме на конец года

% Д=Упу/Уоб*100 
где Д-доля 
ресурса.расчеты 
за которую 
осуществляются 
с
использованием
прибора

20 января 
следующего за 
отчетным

Отдел по 
строительству, 
архитектуре, 
транспорту и ЖКХ

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3. Строительство и реконструкция имеющихся сетей наружного освещения с оснащением 
энергосберегающими источниками света

3.1 Доля протяженности освещенных 
частей улиц, проездов, 
набережных к их общей 
протяженности на конец 
отчетного года.

% До=Фчс/Нчс* 10 
0 ,

где До-доля 
освещенных 
частей улиц, 
проездов, 
набережных на 
конец отчетного

20 января 
следующего за 
отчетным

Отдел по 
строительству, 
архитектуре, 
транспорту и ЖКХ



года в общей 
протяженности 
улиц, проездов 
и набережных

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 4. Энергосбебережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде

4.1 Доля объемов энергетических 
ресурсов в жилом фонде, расчеты 
за которые осуществляются с 
использованием приборов учета

% Д=Упу/Уоб*1
00
где Д-доля 
ресурса.расчет 
ы за которую 
осуществляют 
ся с
использование 
м прибора 
учета,потребля 
емой в 
жилищной 
сфере,%

20 января 
следующего за 
отчетным

Отдел по 
строительству, 
архитектуре, 
транспорту и ЖКХ



Приложение 3
к муниципальной программе «Повышение энергоэффективности 

и развитие энергетики Хохольского муниципального района
Воронежской области»

Перечень
основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной программы «Повышение энергоэффективности 
и развитие энергетики Хохольского муниципального района»

Наименование
Муниципальной

программы,
подпрограммы,

Наименование основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 
подпрограммы

Наименование 
мероприятия/со 

держание 
основного 

мероприятия

Срок
реализации Исполнитель

Ожидаемый результат 
реализации основного 

мероприятия/мероприятия

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Повышение энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского муниципального 
района Воронежской области»

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 1

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
бюджетных учреждениях и 
иных организациях с 
участием муниципального 
бюджета Хохольского 
муниципального района

учет
используемых
энергетических
ресурсов

2023-2028г.г. Бюджетные и
казенные
учреждения

Экономия 
энергоресурсов в 

натуральном и 
стоимостном 
выражении;



снижение
потребления
энергетических
ресурсов

2023-2028г.г. Бюджетные и
казенные
учреждения

Экономия 
энергоресурсов в 

натуральном и 
стоимостном 
выражении;

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 2

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
коммунальной 
инфраструктуре

снижение
потребления
энергетических
ресурсов

2023-2028г.г. Организации
коммунального
комплекса

Экономия 
энергоресурсов в 

натуральном и 
стоимостном 
выражении;

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 3

Строительство и 
реконструкция имеющихся 
сетей наружного освещения 
с оснащением 
энергосберегающими 
источниками света

Замена
светильников,
линий
электроснабжен
ИЯ

2023-2028г.г. Городское и
сельские
поселения

Повышение доли 
протяженности 

освещенных частей улиц, 
проездов, набережных к 

их общей протяженности 
на конец отчетного года;

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 4

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
жилищном фонде

обязанности
проведения
обязательного
энергетического
обследования.

2023-2028г.г. Бюджетные и
казенные
учреждения

Экономия 
энергоресурсов в 

натуральном и 
стоимостном 
выражении;

обучение, 
повышение 
квалификации 
и информирован

2023-2028г.г. Бюджетные и
казенные
учреждения

Экономия 
энергоресурсов в 

натуральном и 
стоимостном



ие персонала выражении;
по вопросам 
энергосбережен
ИЯ

закупка 2023-2028г.г. Бюджетные и Экономия
оборудования казенные энергоресурсов в
и материалов, учреждения натуральном и
а также стоимостном
использование
систем
и технологий, 
обеспечиваю щи 
х минимальное, 
технологически 
и экономически 
обоснованное 
потребление 
энергетических 
ресурсов

выражении;



Приложение 4
к муниципальной программе «Повышение энергоэффективности 

и развитие энергетики Хохольского муниципального района
Воронежской области»

Расходы бюджета Хохольского 
муниципального района на реализацию 

муниципальной программы «Повышение 
энергоэффективности и развитие энергетики 

Хохольского муниципального района 
Воронежской области»

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной
программы, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028 зсего

1 2 4 5 6 7 8 9
МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА
Повышение энергоэффективности и развитие 
энергетики Хохольского муниципального 

района Воронежской области

1550,0 1000,0 900,0 800,0 800,0 780,0 830,0

Основное 
гроприятие 1

Энергосбережение и повышение 
шергетической эффективности в бюджетных

200 150 150 150 150 150 950,0



чреждениях и иных организациях с участием 
муниципального бюджета Хохольского 

муниципального района

Основное 
мероприятие 2

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
коммунальной инфраструктуре

200 200 200 200 200 200 200,0

Основное 
мероприятие 3

Строительство и реконструкция имеющихся 
сетей наружного освещения с оснащением 
энергосберегающими источниками света

1000 500 400 300 300 280 780,0

Основное 
мероприятие 4

Энергосбебережение и повышение 
шергетической эффективности в жилищном 

фонде
150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 900,0



Приложение 5 
к муниципальной программе 

«Повышение
энергоэффективности и развитие энергетики 

Хохольского муниципального района 
Воронежской области»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов 
внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Хохольского муниципального района 

Воронежской области к муниципальной программе «Повышение энергоэффективности и развитие энергетики Хохольского
муниципального района Воронежской области»

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.

2023 2024 2025 2026

2027 2028 всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МУНИЦИПАЛЬН 
АЯ ПРОГРАММА

«Повышение 
энергоэффективно 

сти и развитие 
энергетики 

Хохольского 
муниципального 

района 
Воронежской 

области»

всего, в том числе: 11550 ,0 , 6000,0 4900,00 3800,0
3800,0

0 3300
33350 ,

0
федеральный бюджет

областной бюджет 10000,0 5000,0 4000,0 3000,0 3000,0
0 2520 27520

местный бюджет 1550,0 1000,0 900,00 800,0 800,00 780,0 5830
внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0

юридические лица 1 0 0 0 0 0 0 0
физические лица 0 0 0 0 0 0 0

в том числе:

Основное 
мероприятие 1.1

"Энергосбережени 
е и повышение 
энергетической

всего, в том числе: 200,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 950,0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0



эффективности в 
бюджетных 

учреждениях и 
иных организациях 

с участием 
муниципального 

бюджета 
Хохольского 

муниципального 
бюджета 

Хохольского 
муниципального 

района

местный бюджет 200,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 950,0
внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0

физические лица 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.2

Энергосбережение 
и повышение 

энергетической 
эффективности в 

коммунальной 
инфраструктуре

всего, в том числе: 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1200,0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1200,0
внебюджетные фонды

0 0 0 0 0 0 0
юридические лица 0 0 0 0 0 0 0
физические лица 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.3

Строительство и 
реконструкция 

имеющихся сетей 
наружного 

освещения с 
оснащением 

энергосберегающи 
ми источниками 

света

всего, в том числе: 11000,0 5500,0 4400,0 3300,00
3300,0

0 2800,0
30300 ,

0
федеральный бюджет 0

областной бюджет 10000,0 5000,0 4000,00 3000,0 3000,0 2520,0
27520,

0
местный бюджет 1000,0 500,0 400,0 300,0 300,0 280,0 2780
внебюджетные фонды

0 0 0 0 0 0 0
юридические лица 0 0 0 0 0 0 0
физические лица 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.4

Энергосбебережен 
ие и повышение 
энергетической 

эффективности в

всего, в том числе: 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 900
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 900



жилищном фонде внебюджетные фонды
0 0 0 0 0 0 0

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0
физические лица 0 0 0 0 0 0 0


